12/05/2020 https://sipac.ifal.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=800626

https://sipac.ifal.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=800626 1/1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
COORDENAÇÃO DE ENSINO EAD/PROEN

Nº do Protocolo: 23041.018454/2020-16

PORTARIA Nº 1786, DE 12 DE MAIO DE 2020

A Pró-Reitora de Ensino do Instituto Federal de Alagoas, no uso das suas atribuições que
lhe conferem o Art. 11 da Lei Nº. 11892, de 29/12/2008, nomeada pela Portaria nº. 1.916, de
19/06/2019 e tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico Nº 37/2020 - PROEN-
CEAD, de 11/05/2020, resolve:

Art. 1º. Designar os docentes e os discentes abaixo relacionados para a composição do
Colegiado do Curso de Administração Pública, ofertado na modalidade de Educação a
Distância:

Docentes:

DARTAGNAN FERREIRA DE MACÊDO (Presidente) - 2410163

ANDERSON LUIZ DA SILVA - 2744834

CLAYTON PEREIRA COSTA - 1162169

DIEGO DA GUIA SANTOS - 1894434

ENALDO VIEIRA DE MELO - 2040642

GERALDO LUIZ VALLE DOS SANTOS - 2164238

JOANNES EMMANUEL DANTAS E RODRIGUES DE LIMA - 1293794

JOSÉ ELITON DOS SANTOS - 1227005

KALINA KELY MIRANDA LEITE - 3047399

MÁRCIO YABE - 2260628

RICARDO LUÍS ALVES DE OLIVEIRA RIBEIRO - 2941653

Discentes:

JULIANA DE CÁSSIA MENDES BARRETO

LIVIA DE ARAÚJO NOBRE

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 12/05/2020 08:34)
MARIA CLEDILMA FERREIRA DA SILVA COSTA

PRÓ-REITOR - TITULAR
Matrícula: 1813640

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ifal.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1786, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 12/05/2020 e o código de

verificação: c8218a0d1a

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf